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دوشنبه 23 تیر 1393، با حضور پرشور و 
بینظیر صدها تــن از اعضاء و میهمانان ویژه، 
»مجمع عمومی فوق العاده« )نوبت ســوم( و 
»جشــن چهل ســالگی« انجمن حسابداران 
خبــره ی ایــران در تــالار دریای نــور هتل 

بین المللی استقلال، تهران برگزار شد.
شــامگاه روز دوشــنبه 23 تیــر 1393، 
»مجمــع عمومی فوق العاده« )نوبت ســوم( 
اعضای انجمن که به منظور تصویب تغییرات 
پیشــنهادی در اساســنامه ی انجمن توسط 
رئیس شورای عالی دعوت شده بود با حضور 
تاریخــی و بینظیر 648 تن از اعضای انجمن 
تشکیل شــد. در این مجمع، کلیات تغییرات 
پیشنهادی در اساسنامه ی انجمن به تصویب 
اعضای حاضر رسید؛ و مقرر شد پس از اعمال 
اصلاحات پیشنهادی، مراحل قانونی تکمیلی 

پیگیری شود.
در ادامه، »جشن چهل سالگی« انجمن که 
به مناسبت 24 اردیبهشت 1393، چهلمین 
ســالگرد ثبت انجمن، برنامه ریزی شده بود با 
حضور شکوهمند، پرشور، و به یادماندنی قریب 
به 900 تن از اعضای انجمن و میهمانان مدعو 
از انجمن های علمی و حرفــه ای و نهادهای 

حسابداری ایران آغاز شد.
در ایــن مراســم، رئیســان و نمایندگانی 
از ســازمان بــورس و اوراق بهادار، ســازمان 
رسمی  حســابداران  جامعه ی  حسابرســی، 
ایــران، انجمن حسابرســان داخلــی ایران، 
انجمن مدیران مالــی حرفه ای ایران، انجمن 
حســابداری ایران، انجمن حسابرسی ایران، 

برگزاری شکوهمند و خاطره انگیز »مجمع عمومی فوق العاده«
 و »جشن چهل سالگی« انجمن حسابداران خبره ایران

انجمن  ایران،  انجمن حســابداری مدیریت 
مهندســی مالی ایران، کانون کارشناســان 
رسمی دادگستری اســتان تهران، و کانون 
نهادهای سرمایه گذاری ایران حضور داشتند 
و پیام های مکتوب تبریک خود به مناسبت 
چهلمین ســالگرد ثبت انجمن را به شورای 
عالی، دبیرکل، و اعضای انجمن تقدیم کردند 
)متن کامــل این پیام ها متعاقبــا از طریق 

تارنمای انجمن منتشر خواهد شد(.
در آغاز این آیین گرامی داشت، ابوالقاسم 
فخاریان رئیس شورای عالی انجمن پیام خود 
به مناسبت چهلمین سالروز ثبت انجمن را 
قرائت کرد. ســپس، با گرامی داشــت یاد و 
خاطره ی بنیانگــذاران انجمن فیلم کوتاهی 
از مراســم تقدیر از زنده یــاد احمد زینی )از 
بنیانگذاران تازه درگذشــته ی انجمن( پخش 
شد. سپس، هوشنگ خستویی رئیس اسبق 
شــورای عالی انجمن به جایگاه رفت و چند 
کلامی درباره ی اســتاد احمد زینی ســخن 
گفت. در ادامه نیز همه ی حضار به پاخاستند 
و به احترام درگذشــتگان انجمن یک دقیقه 

سکوت کردند.
سپس، از بنیانگذاران حاضر در این جشن، 
آقایــان حســن حیاط شــاهی، داود خمارلو، 
اله ویردی رجایی سلماســی، بهرام فتحعلی، 
رسول محمدی ســالک، و رضا میرآفتاب زاده 
با اهدای »مدال یادبود چهلمین ســالروز ثبت 
انجمــن حســابداران خبره ی ایــران« و لوح 
تقدیرنامه توسط رئیس شورای عالی تقدیر شد.
در ادامه ی مراسم تقدیر، آقایان دکتر علی 

ثقفی )رئیس انجمن حسابداری ایران(، دکتر 
مهدی کرباسیان )رئیس جامعه ی حسابداران 
رسمی ایران(، و اله ویردی رجایی سلماسی )از 
بنیانگذاران و رئیس اســبق شورای عالی( بر 
روی جایگاه آمدند و بــا اهدای مدال یادبود 
و لوح تقدیر از رئیســان ادوار مختلف شورای 
عالــی انجمن، آقایان بهــروز وقتی، غلامرضا 
ابوالقاسم  خســتویی،  هوشــنگ  ســلامی، 
فخاریان، و سعید جمشیدی فرد تقدیر کردند.

ســپس، با حضور رئیســان ادوار مختلف 
شــورای عالی بر روی جایگاه، از دبیران کل 
انجمن، آقایان احمدعلی اقبال، ایرج نجفیان، 
ناصــر غلامی، مجید میراســکندری، محمد 
منیری، و محسن قاسمی، و در ادامه، از دکتر 
مهدی تقوی )مدیرمسئول مجله ی حسابدار(، 
فریده خلعت بری )نخستین سردبیر مجله ی 
حســابدار(، دکتر امیر پوریانســب )سردبیر 
مجله ی حسابدار(، مصطفی حضرتی )عکاس 
باســابقه مجله ی حســابدار(، منصور شمس 
احمدی )عضو ادوار مختلف شــورای عالی(، 
اکرم هاشــم پور )ســمیعی( )باســابقه ترین 
همکار دبیرخانه ی انجمن(، حسینقلی انگالی 
)مســن ترین عضو انجمن - 1309( و مهدی 
ملکوتی خــواه )جوان تریــن عضــو انجمن - 
1367( بــا اهدای لوح تقدیــر و مدال یادبود 

تقدیر شد.
پــس از پذیرایــی شــام نیز ایــن آیین 
گرامی داشــت با گرفتن عکس یــادگاری از 
کیک چهل سالگی انجمن و بریدن آن توسط 

یکی از اعضای قدیمی انجمن پایان یافت.
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مدال "یادبود چهلمین سالروز ثبت انجمن حسابداران خبره ی ایران" )24 اردیبهشت 1393(

این مدال یادبود به قطر هشت سانتی متر، از جنس سرب، 
و با روکش آب برنز ساخته شده است. روی این مدال 
منقش به نشان واره )لوگو(ی انجمن حسابداران خبره 
ایران )اثر استاد فقید مرتضی ممیز، 1353( با عبارت 
»یادبود چهلمین سالروز ثبت انجمن حسابداران خبره ی 
ایران« در بالا و »24 اردیبهشت 1393« در پایین است. 
پشت این مدال نیز منقش به چهره ی نقش برجسته ی 
استاد فقید زنده یاد حسن سجادی نژاد )1296-1367( 
است. دور تا دور حاشیه ی رو و پشت این مدال چهل 
نقطه ی برجسته به نشانه ی چهلمین سالروز ثبت انجمن 
نقش بسته است. ایده پرداز این مدال محسن قاسمی و 

طراح آن لیلا بیگلری است.
در آیین »جشن چهل سالگی« انجمن حسابداران خبره ی 
ایران )23 تیر 1393، تالار دریای نور هتل بین المللی 
به  یادبود  مدال  این  از  قطعه  سی  تهران(  استقلال، 
نمایندگان بنیانگذاران انجمن )منوچهر بیات، حسین علی 

اله ویردی  خمارلو،  داود  حیاط شاهی،  حسن  بیگلری، 
رجایی سلماسی، بهرام فتحعلی، رسول محمدی سالک، 
زنده یاد  میرآفتاب زاده(؛ همسر  رضا  و  مختار،  نصرالله 
انجمن(؛  تازه درگذشته ی  بنیانگذاران  )از  زینی  احمد 
رئیسان ادوار مختلف شورای عالی انجمن )بهروز وقتی، 
غلامرضا سلامی، هوشنگ خستویی، ابوالقاسم فخاریان، 
و سعید جمشیدی فرد(؛ دبیران کل انجمن )احمدعلی 
اقبال، ایرج نجفیان، ناصر غلامی، مجید میراسکندری، 
و  قانونی  بازرس  قاسمی(؛  محسن  و  منیری،  محمد 
)حسن  انجمن  در  متمادی  سالیان  مستقل  حسابرس 
خدایی(؛ مدیر مسئول مجله ی حسابدار )مهدی تقوی(، 
نخستین سردبیر مجله ی حسابدار )فریده خلعت بری(، 
عکاس  پوریانسب(،  )امیر  حسابدار  مجله ی  سردبیر 
باسابقه ی مجله ی حسابدار )مصطفی حضرتی(، نماینده ی 
اعضای ادوار مختلف شورای عالی انجمن )منصور شمس 
احمدی(، باسابقه ترین همکار دبیرخانه ی انجمن )اکرم 
هاشم پور )سمیعی((، مسن ترین عضو انجمن )حسینقلی 
انگالی - 1309( و جوان ترین عضو انجمن )مهدی ملکوتی 

خواه - 1367( اهدا شد.
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انجمن حسابداران مدیریت و انجمن حسابداری آمریکا چارچوب آموزش حسابداری را منتشر کردند 

انجمن حســابداران مدیریت و بخش حسابداری 
مدیریت انجمن حسابداری آمریکا چارچوب جدیدی 
را با هدف گســترش دامنه ی آموزش حســابداری 
منتشــر کردنــد. ایــن چارچــوب دربرگیرنــده ی 
صلاحیت های حســابداری و مدیریت گسترده برای 
برتــری یافتن در یک ســازمان و مبدل شــدن به 
یک مشــاور راهبردی کســب و کار است. از جمله 

صلاحیت هایــی که در این برنامه ی آموزشــی مورد 
توجه قرار گرفته اند می توان به برنامه ریزی، تجزیه و 
تحلیل و کنترل، تحلیل و گزارشگری برون سازمانی، 
برنامه ریــزی و رعایت قوانین مالیات، ســامانه های 
داخلــی،  کنتــرل  و  اطمینان بخشــی  اطلاعاتــی، 
ارزش های حرفه ای، اخلاق و رفتارها، رهبری، بهبود 

و مدیریت فرآیند، راهبری، ریســک و تطابق، تفکر 
تحلیلــی و حل مســأله، و صلاحیت هــای فناوری، 
کمی و ارتباطاتی اشــاره کرد. علاقه مندان می توانند 
جزئیات مرتبط با این برنامه ی آموزشی را در آخرین 
شماره از مجله آموزش حسابداری دریافت کنند که 

توسط انجمن حسابداری آمریکا منتشر می شود. 
 Accountingtoday

نحوه پرداخت قسطی مالیات برای اصناف
معــاون ســازمان امــور مالیاتی کشــور از ارایه 
تســهیلات برای پرداخت مالیــات خبر داد و گفت: 
اصناف می توانند 40 درصد مالیات ابرازی در ســال 
جاری را نقد و مابقی را در 6 قسط مساوی پرداخت 

کنند.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل از ایرنا، حســین وکیلی افزود: ســه میلیون 
واحد صنفی داریم که ســهم عمــده ای در تامین 
درآمدهــای مالیاتی دولت دارند و ســالانه دو و نیم 

میلیون اظهارنامه ارائه می کنند. 
وی تاکیــد کرد: بــا اتاق اصناف توافق شــده تا 

مؤدیــان مالیات خــود را به صــورت خوداظهاری 
الکترونیکــی پرداخــت کنند و ارائه چــاپ کاغذی 
اظهارنامه به ادارات امور مالیاتی هم ضرورتی ندارد. 

وی افــزود: اظهارنامه مالیاتی شــامل ترازنامه و 
حساب ســود و زیان مؤدیان است و مودیان باید به 

این موارد توجه کنند تا اظهارنامه پذیرفته شود. 
معاون سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اظهارنامه 
ای که شــامل اطلاعات درآمــدی، هزینه و ترازنامه 

مودیان نباشد، پذیرفته نمی شود.
وی گفت: معافیت مالیاتی درآمد در ســال 1392 
حدود 10 میلیون تومان و برای ســال 1393 حدود 

12 میلیون تومان است و مازاد بر آن مشمول مالیات 
پلکانی از 15 تا 35 درصد می شود. 

معاون ســازمان امور مالیاتی افزود: مودیانی که 
مالیات آنها زیر یک میلیون تومان است مودیان خرد 
محســوب می شــوند و میزان پرداختی آنان نسبت 
به مالیات قطعی ســال 1391 حــدود چهار درصد 

افزایش یافته است. 
به گفته وی، همچنیــن مودیانی که مالیات آنها 
یک تا 3 میلیون تومان است، 9 درصد افزایش دارد 
و مالیات درآمدهای بیش از 3 میلیون تومان نیز 14 

درصد رشد نشان می دهد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

انجمن حسابرسان داخلی گواهی نامه جدید رهبری حسابرسی داخلی ارائه می کند
انجمن حسابرسان داخلی گواهی نامه جدیدی را در 
ارتباط برنامه ی رهبری حسابرســی داخلی به منظور 
شناســایی و پروش نســل آتی حرفه ی حسابرســی 
داخلی معرفی می کند. از ایــن گواهی نامه جدید در 
جریــان دومین روز کنفرانس ســالانه ی بین المللی 

انجمن حسابرســان داخلی که در لندن رونمایی شد. 
هم چنین انجمن حسابرسان داخلی در این کنفرانس 
اولین دریافت کننده ی این گواهینامه را معرفی کرد. 
ایــن گواهی نامه بــا هدف کمک به حسابرســان 
ارشــد ازجمله مدیران اجرایی ارشد حسابرسی، برای 

توســعه ی مهارت های ثابت شــده که شاخص های 
موفقیت رئیس حسابرســی داخلی می باشد طراحی 
شده اســت. هم چنین این گواهی نامه قصد توسعه ی 
مهارت های افراد مشتاق به رهبری حسابرسی داخلی 

را دارد. 
    Accountingtoday

انجمن حسابداران مدیریت مجاز گزارش انجام رسیدگی بالینی)کلینیکی( در حوزه ی بهایابی را 
منتشر کرد

انجمن حســابداران مدیریت مجــاز در جولای 
2014 گزارش جدیدی را با عنوان  انجام رسیدگی 
بالینی در حوزه ی بهایابی منتشــر کرد. این گزارش 
به کاوش در ارتباط بــا موضوعات مرتبط با فقدان 
رســیدگی بالینی در حــوزه ی بهایابــی می پردازد 

و روش هایی را شناســایی می کنــد که متخصصین 
بهایابی و روش هــای بالینی می تواننــد با همکاری 
یکدیگــر بــرای حفظ دســتاوردهای کیفــی بهتر 
بکارگیرند. علاقه مندان می توانند برای دریافت متن 
کامل این گــزارش از تارنمای انجمن حســابداران 

http://www.cimaglobal.( مجــاز  مدیریــت 
com/Documents/Thought_leadership_

docs/NHS-publ ic -sector/Bui ld ing-

 )Clinical-Engagement-With-Costing.pdf

دیدن کنند. 
Cimaglobal
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افزایش سرمایه بانک ها در دستور کار دولت
معاون اقتصــادی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
یکی از راه های افزایش نقدینگی واحدهای تولیدی 
را افزایش سرمایه بانک ها دانست و گفت: برهمین 
اساس افزایش سرمایه بانک ها در دستور کار دولت 

است.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل از ایرنا، شــاپور محمدی در برنامه نگاه شب 
شبکه اول سیما با اشــاره به برخی اقدامات دولت 
یازدهم برای بهبود اقتصاد از جمله تثبیت بازار ارز، 
تهیه بســته حمایت از تولید، بازنگری تســهیلات، 
ترخیص مواد اولیه از گمرک و مهلت وام ها، افزود: 
گرچه دولت در حوزه سیاســت خارجی تلاش می 
کند ولی همیشه این فرض وجود داشته که امکان 
نرسیدن مذاکرات به نتیجه مطلوب هم وجود دارد 
از ایــن رو همواره دو برنامه مــورد نظر قرار گرفته 

است.
وی اظهار داشــت:علاوه بر ایــن تکیه بر تولیدات 
داخلی هم همیشه مورد تاکید بوده و در لایحه حمایت 
از تولید و بســته سیاســتی دولت، مشکلات بخش 

خصوصی شنیده و به همه موارد توجه شده است.

محمدی کمبود نقدینگــی واحدهای تولیدی را 
یکی از مشکلات کشــور عنوان کرد و گفت: در این 
زمینه موضوع افزایش سرمایه بانک ها در دستور کار 
دولت قــرار دارد و در همین لایحه حمایت از تولید 

هم پیش بینی شده است.
وی با اشــاره بــه حذف دهک هــای پردرآمد از 
دریافت یارانه نقدی، افزود: دولت تابع قانون اســت 
ولی اعتمــاد به مردم هم به عنوان یک اصل محترم 
شــناخته می شــود از این رو دولت سعی می کند 
تا آنجا که ممکن باشــد فرآیند انصراف اختیاری را 

مدنظر قرار دهد.
محمدی تصریح کرد:شناســایی افــراد پردرآمد 
امکان پذیر اســت امــا یک روزه نیســت و فرآیند 
اجرایــی خاصی را طلب می کنــد، دولت هم تلاش 
دارد تا رونــد اقناعی را جلو ببرد و حقی از کســی 

سلب نشود.
معاون اقتصادی وزارت امــور اقتصادی و دارایی 
گفت:هیچ کشوری با حمایت های گمرکی، مالیاتی، 
تســهیلات و خوراک ارزان نتوانسته صنعت خود را 
رشــد بدهد و قابل رقابت در عرصــه جهانی کند از 

ایــن رو یکی از اهداف دولــت، افزایش بهره وری و 
فناوری است.

وی افزود:حمایــت هایی از جمله برای شــهرک 
هــای دانش بنیان و شــهرک های فنــاوری، برقی 
کردن چاه ها و حتی اســتفاده از منابع تجدیدپذیر 
در نظر گرفته می شــود البتــه موضوع بهره وری و 
فناوری مقوله ساده ای نیست و سیاست های طرف 
عرضه شــامل بهبود محیط کســب و کار، مقررات 
زدایی و انگیزش نیروی کار در بلندمدت جواب می 
دهد اگرچه برای خروج از رکود، سیاست های کوتاه 

مدت هم مورد نیاز است.
محمــدی با تاکید بر اینکــه دولت و مجلس هر 
دو در راســتای بهبود وضعیت مــردم حرکت می 
کننــد، گفت:نظــارت بانک ها باید تقویت شــود و 
تولیدکنندگان به تسهیلات دسترسی داشته باشند 
البته اگر نرخ ســود خیلی از تورم پایین تر باشــد، 
ممکن است تولیدکنندگان واقعی به این تسهیلات 

دسترسی پیدا نکنند.
وی افزود:بایــد به صورت مشــروط به واحدهای 

تولیدی یارانه تسهیلات بدهیم.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

اطلاعیه دبیرکل  جامعه حسابداران رسمی درخصوص دریافت 
نظرات و پیشنهادات درباره تغییر مفاد اساسنامه جامعه

دبیــر کل جامعه حســابداران رســمی با صدور 
اطلاعیــه ای  اعلام کرد از آنجایی که به موجب نظر 
شــورای عالی جامعه حسابداران رســمی ایران مقرر 
است مفاد اساسنامه جامعه مورد بازنگری قرار گیرد، 
لذا از کلیه حسابداران رسمی عضو جامعه و ذی نفعان 
درخواست می شــود نظرات و پیشنهادات خود را در 

ارتباط با اشــکالات اساســنامه موجود در مقایسه با 
یک جامعه حرفــه ای غیردولتی، غیر انتفاعی دارای 
اســتقلال مالی، شــخصیت حقوقی مستقل و خود 
انتظــام و منطبق با قوانیــن و مقررات مصوب را در 
asasnameh@اســرع وقت به آدرس الکترونیکی

iacpa.ir ارسال نمایند. 
تارنمای جامعه ی حسابداران رسمی

انجمن حسابداران مدیریت مجاز گزارش خلاصه ی سمینار مشترک این انجمن و موسسه ی پل 
استی را با عنوان جستجوی فراتر از چهارگوش های انتخاب را منتشر کرد

انجمــن حســابداران مدیریت مجاز بــه تازگی 
گزارش خلاصه ی سمینار مشترک خود با موسسه ی 
پل استی با عنوان جستجوی فراتر از چهارگوش های 
انتخاب: کاهش ریســک، افزایش عملکرد را منتشر 
کرد. به عنوان بخشــی از  برنامه ی مشترک مستمر 

فرهنگ اخلاقی، این مقاله بر مباحثی تاکید می گذارد 
که به کاوش در ارتباط با نحوه ی وابســتگی راهبری 
شــرکتی خوب به پرســش های درست مطرح شده 
و مــورد توجه در زمینه ی رویکــرد مبتنی بر ارزش 
فرهنگ ســازمانی می پردازد. علاقه مندان می توانند 

برای دریافت متــن کامل این گــزارش از تارنمای 
http://www.( انجمن حســابداران مدیریت مجاز
cimaglobal.com/Documents/Ethics/

Beyond_the_Checkbox_Summary_

pdf.2_2014_Report_June( دیدن کنند. 

Cimaglobal
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ابلاغ ضوابط جدید ضمانت نامه های بانکی
بانــک مرکــزی، دســتورالعمل جدیــد ناظر بر 
ضمانت نامه هــای بانکی را به منظور یکســان نمودن 
رویه هاي صدور، اصــلاح، تمدید، مطالبه، پرداخت و 
... ضمانت نامه هاي بانکي، تدوین دستورالعملي جامع 
در این زمینه با تجدید نظر در برخی ضوابط قبلی به 

بانک های دولتی و غیر دولتی ابلاغ کرد.
به گزارش روابــط عمومی بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، این آیین نامه به طور کامل در بانک 
مرکزي بازنگري شــد و با اســتناد به بند )ب( ماده 
)11( و بند )6( ماده )14( قانون پولي و بانکي کشور 
و همچنین با اســتفاده از »مفاد آیین نامه یادشده«، 
»نکته نظرات بانک ها، مؤسســات اعتباري و نهادهاي 
نظارتــي«، »آخرین نســخه مقررات متحدالشــکل 
ضمانت نامه هــا« و نهایتاً »ظرفیت هــاي موجود در 
حوزه فن آوري هاي نوین بانکداري« به ویژه ســامانه 
پیام رســاني الکترونیکي مالي )ســپام(، دستورالعمل 

جدیــدي تحــت عنــوان »دســتورالعمل ناظر بر 
ضمانت نامه هــاي بانکي )ریالي(« در هشــت فصل 
مشتمل بر پنجاه و هفت ماده و شانزده تبصره تدوین 
و در یک هزار و یک صد و هفتاد و ششــمین جلســه 
شــوراي پول و اعتبار مــورخ 1393/2/9 به تصویب 

رسید.
بر اســاس ایــن گــزارش، دســتورالعمل جدید 
ضمانت نامه هــاي بانکــي، در مقایســه بــا ضوابط 
قبلــي، داراي نکات جدید و حائــز اهمیتي از جمله 
اعتبارســنجي و رعایــت ضوابط ناظر بــر مبارزه با 
پول شویي، مدیریت مطالبات بانکي، پیشگیري از بروز 
تخلفات احتمالي، مدیریت زمان ارایه درخواســت ها، 
اســتقلال ضمانت نامه، سامانه سپام و مقابله با جعل 

ضمانت نامه است.
گفتنی اســت در اجراي بند )6( ماده )14( قانون 
پولي و بانکي کشور، مصوب سال 1351، »آیین نامه 

صدور ضمانت نامه و ظهرنویســي از طرف بانک ها« 
که صرفاً مشــتمل بر نوع و حداقل میزان وثایق لازم 
براي صدور ضمانت نامه هاي بانکي بوده اســت، پس 
از تصویب در شــوراي پول و اعتبار و براي ســالیان 
متمادي به عنوان ضوابط ناظــر بر ضمانت نامه هاي 
بانکي ملاک عمل شــبکه بانکي کشور قرار گرفت. 
لیکن، با گذشــت زمان و تغییر شرایط و مقتضیات 
زمــان، بانک ها و مؤسســات اعتباري بــا ابهامات و 
سئوالات زیادي پیرامون مســائل مربوط به صدور، 
تمدید، ابطال، مطالبه، پرداخــت، وثایق، مفقودي، 

جعل و ... ضمانت نامه هاي بانکي مواجه شدند.
از ایــن رو، بانک مرکزي علاوه بر اصلاح چندباره 
»آیین نامه صدور ضمانت نامه و ظهرنویسي از طرف 
بانک هــا«، رویه هاي جدیدي را نیــز براي هریک از 
این موارد،از طریق ارایه رهنمود و یا بخشــنامه  هاي 
لازم الاجرا، به شبکه بانکي کشور اعلام و ابلاغ نمود.
تارنمای بانک مرکزی

اصرار به بورس های اوراق بهادار کشورهای جنوب آفریقا برای 
معرفی گزارشگری زیست محیطی، اجتماعی و راهبری در 

الزامات پذیرش آنها

انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز در تازه ترین 
گزارش خود اظهار داشت کشورهای جنوب آفریقا باید 
الزاماتی برای شرکت های فهرســت شده در ارتباط با 
گزارشــگری موضوعات زیســت محیطی، اجتماعی و 
راهبری را مقرر کنند یا رهنمودهای اختیاری در ارتباط 

با این موضوعات تدوین کنند. 
این گزارش که به بررسی بورس های اوراق بهادار در 
کشورهای بوتسوانا، غنا، مالاوی، کنیا، نیجریه، موریس، 
آفریقــای جنوبی، اوگاندا، زامبیــا و زیمبابوه پرداخته 
اســت بیان می کند علی رغم آن که نشــانه های نوپا از 
قصد معرفی افشــاهای زیســت محیطی، اجتماعی و 
راهبری در برخــی از این بورس های اوراق بهادار وجود 
دارد، اما فضای برای نشــان دادن تعهد بیشتر و اقدام 
گســترده تر در این بخش ها وجود دارد. در این گزارش 
انجمن حسابداران گواهی شــده ی مجاز از بورس های 
اوراق بهادار در این کشــور می خواهد الزامات افشــای 

گسترده تر و معنی دارتری را تدوین کنند. 

بر اســاس این گزارش، بورس این کشــورها باید 
اقداماتی را در محورهای زیر انجام دهند: 

معرفی الزامات گزارشــگری پایندگی در مقررات   •
پذیرش، یــا تدویــن رهنمودهای گزارشــگری 
پایندگی داوطلبانه برای شرکت های فهرست شده

رایزنی با بورس هایی کــه در حال حاضر الزامات   •
گزارشــگری پایندگی دارند، تانحوه ی اجرای این 

نوآوری را بشناسند
رایزنی با مدیران و مالکان دارایی ها برای شناخت   •
نیازهای ســرمایه گذاران در فرآینــد تدوین این 

الزامات. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش از تارنمای انجمن حســابداران گواهی شده ی 
http://www.accaglobal.com/( مجــاز 
content/dam/acca/global/PDF-technical/

sustainability-reporting/tech-tp-seissa.

pdf( دیدن کنند. 

Accaglobal

سیاست های پولی و اعتباری 
به شبکه بانکی ابلاغ شد

مصوبــات  یک هــزار و یک صــد و هفتــاد و 
نهمین جلســه شورای پول و اعتبار  در خصوص 
سیاســت های پولی و اعتباری به شــبکه بانکی 

ابلاغ شد.
به گــزارش روابــط عمومی بانــک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، شــوراي پول و اعتبار 
در یکهزار و یکصد و هفتاد و هشــتمین جلسه 
روز ســه شنبه بیســت و هفتم خرداد ماه سال 
جاري، با توجه به تفاهم به عمل آمده توســط 
بانکهــا ، موسســات اعتباري و بانــک مرکزي 
مورخ 8/2/93در مورد نرخ ســود علي الحساب 
به ســپرده هاي بانکي ، با اعمال نرخ هاي مورد 
تفاهــم ) حداکثر 22 درصد براي ســپرده هاي 

یکساله ( سود علي الحساب موافقت نمود.
متن کامل سیاســت های پولــی و اعتباری 
یادشــده، از طریق پایگاه اطلاع رســانی بانک 
http://www.cbi.ir/نشــانی بــه  مرکــزی 
aspx.11976/page قســمت بخشــنامه های 

نظارت سال 1393 قابل دریافت است.
تارنمای بانک مرکزی
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ابراز خرسندی از عملکرد قوی انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز

انجمن حســابداران گواهی شده ی مجاز با رشد 4.7 
درصدی اعضا بالاترین میزان رشــد را در بین نهادهای 
بین المللی حســابداری دارد، این رشد از دو بخش زیر 
تشکیل شده اســت: ورود 10377 عضو جدید و حفظ 
98.4 درصد از اعضای فعلی انجمن حسابداران گواهی 

شده ی مجاز. 
بر اســاس نظرســنجی انجام شــده توسط انجمن 
حســابداران گواهی  شــده ی مجــاز از کارفرمایان در 
ارتباط با برداشــت کلی آنهــا از این انجمن، 95 درصد 
گواهی شده ی  حســابداران  انجمن  مشارکت کنندگان 
مجاز را یک نــام قابل احترام می دانند و 89 درصد آنها 

این انجمن را سازمانی جهان شمول می دانند. 50 درصد 
مشارکت کنندگان انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز 
را رهبر جهانی در میان نهادهای حسابداری بین المللی 
می دانند که این میزان در مقایســه با سایر نهادها قابل 
توجه است، در نظرسنجی سازمانی که در رده دوم قرار 

گرفته است تنها 17 درصد آرا را به دست آورده است. 
همچنیــن در این نظرســنجی به بررســی نظرات 
موسسات آموزشی پرداخته شــده است که 90 درصد 
اظهار داشته اند که انجمن حسابداران گواهی شده مجاز 
ســازمانی جهان شمول است و 85 درصد با این موضوع 
موافق بوده اند که انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز 

بزرگ ترین شانس شغلی جوانان است. 
هلن برند، مدیر اجرایی ارشــد انجمن حســابداران 
گواهی شــده ی مجاز، در ایــن ارتباط اظهار داشــت: 
»اظهارنظرکارفرمایان و نهادهای آموزشی برای ما حیاتی 
اســت، زیرا آنها فرصت های یادگیری و شــغلی را برای 
اعضا و دانشجویان ما فراهم می سازند. بسیار خرسندیم 
که بازخوردهای آنها هم چنان نشان دهنده ی حمایت و 
پشتیبانی قوی آنها از انجمن است و به همکاری نزدیک 
با کارفرمایان ادامه خواهیم داد تا اطمینان یابیم انجمن 
حسابداران گواهی شده ی مجاز هم چنان نیازهای آنها را 

برآورده می سازد.« 
 Accaglobal 

نقد شونده ترین سهام بورسی اعلام شدند
سهام شــناور آزاد شــرکت های پذیرفته شده در 
بورس اوراق بهــادار در روز 31 خرداد ماه 93 اعلام 

شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
اداره نظارت بر ناشران بورسی سازمان بورس و اوراق 
بهــادار، در راســتای ابلاغیه ضوابط نحوه محاســبه 
سهام شــناور آزاد ناشــران پذیرفته شده در بورس 
هــا و بازار خارج بورس مصوب شــورای عالی بورس 
و اوراق بهادار مورخ 11 مرداد 89، درصد سهـــــام 
شناور آزاد شرکت ها در تاریخ 31 خرداد 93 را اعلام 

کــرد.
در این جدول 15 شــرکت دارای درصد ســهام 
شناور آزاد بالای 50 درصد، 21 شرکت دارای درصد 
سهام شناور بین 40 تا 50 درصد، 45 شرکت سهام 
شناور بین 30 تا 40 درصد و 60 شرکت سهام شناور 

بین 20 تا 30 درصد دارند.
این در حالی است که سهام شناور 92 شرکت بین 

10 تا 20 درصد قرار دارد.
بر این اســاس، سرمایه گذاری صنعت بیمه با 77 
درصد سهام شناور آزاد در آخرین روز خرداد ماه 93، 
به عنوان نقد شونده ترین سهام در میان شرکت های 
بورســی انتخاب شد. سهام شناور با احتساب ضریب 

شناوری این شرکت نیز 76.59 درصد است.
قند شــیرین خراســان، با 67 درصد سهام شناور 
و 67.38 درصد ســهام شــناور با احتســاب ضریب 

شناوری در رتبه دوم قرار دارد.
رتبه سوم جدول نقدشــونده ترین سهام شرکت 

های بورســی به ســرمایه گذاری توسعه آذربایجان 
اختصاص دارد. ســهام شــناور این شرکت در پایان 
خرداد ماه 67 درصد و ســهام شــناور با احتســاب 

ضریب شناوری 66.9 درصد بود.
عمران و توســعه فارس هم با 66 درصد ســهام 
شــناور آزاد و 68.95 درصد سهام شناور با احتساب 
ضریب شــناوری در رده چهارم قــرار دارد. فراورده 
های نسوز آذر با  64 درصد سهام شناور آزاد در رده 
پنجم و قند ثابت خراسان با 62 درصد سهام شناور 

در رتبه ششم قرار دارد.
رتبه های هفتم و هشتم جدول نقد شونده ها هم 
به ترتیب به شــرکت های بانک پاســارگاد و صنایع 
سرماآفرین ایران اختصاص دارد. درصد سهام شناور 

این دو شرکت به ترتیب 59 و 55 درصد است.
ســرمایه گذاری نیرو هم در این جدول در ردیف 
نهم قرار گرفته است. این شرکت با 55 درصد سهام 

شناور آزاد در بورس اوراق بهادار حضور دارد.
جایگاه دهم نیز با 55 درصد سهام شناور آزاد به 

صنایع آذرآب اختصاص دارد.
در مقابل درصد ســهام شناور با احتساب ضریب 
شــناوری 14 شرکت صفر درصد اســت. فنرسازی 
خاور، مهندســی فیروزا، گلوکوزان، صنایع شیمیایی 
رنگین، معدنی دماوند، ســیمان دشتســتان، گروه 
صنعتی ملی، مجتمع فولاد خراســان، فولاد کاویان، 
پشمبافی توس، ســیمان فارس، ایران گچ، نساجی 
بروجرد و پتروشیمی اصفهان این چهارده شرکت را 

تشکیل می دهند.

یادآور می شود سهام شناور اعلام شده با احتساب 
ضریب شناوری )عبارت است از حاصل تقسیم تعداد 
روزهایی از دوره مالی ناشر که طی آن معاملات سهم 
در بازار عادی بیش از 0/0001 تعداد ســهام ناشــر 
اســت بر نصف روزهای معاملاتی آن دوره و حداکثر 
معادل یک است( محاسبه شــده است. شروع دوره 
مالی برای تمامی شرکت ها، به جزء عرضه شده طی 
دوره که متناســب با روز عرضه تا آخر دوره محاسبه 
شده است- از تاریخ اول تیرماه 92 تا 31 خرداد 93 

در نظر گرفته شده است.
به علاوه، شــرکت هایی که بخشی از سهام آنها در 
اختیار شرکت های ســرمایه گذاری استانی است، در 
صورتی که مجموع درصد ســهام شرکت های مذکور 
بالای 5 درصد شده باشــد به عنوان سهام مدیریتی 

محاسبه شده است.
در عین حال، نحوه محاسبه سهام داران مدیریتی 
و غیرمدیریتی در سهام شــناور به این صورت بوده 
اســت که اگر هر ســهام داری یکی از شرایط زیر را 
داشته باشد؛ سهام دار مدیریتی است. نخست اینکه 
اشخاص حقیقی که به واسطۀ سهامداری خود، اقوام 
نسبی از طبقه اول و دوم و یا اشخاص حقوقی تحت 
کنترل خود، مجموعاً مســاوی یا بیشتر از 5 درصد 
سهام ناشر را داشته باشد. همچنین اشخاص حقوقی 
که به واسطه سهام داری خود، اشخاص حقوقی تحت 
کنترل یا اشــخاص حقوقی با کنترل کننده مشترک 
مجموعاً مساوی یا بیشــتر از 5 درصد سهام ناشر را 

داشته باشند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه



5

خبرنامه ی هفتگی 

پژوهش انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز نشان می دهد 
میلیاردها دلار وعده ی بهره برداری نشده در زنجیره ی عرضه 

تامین مالی وجود دارد

گزارش جدید انجمن حســابداران گواهی شده ی 
مجاز و گروه ایتی نشان می دهد که کسب و کارها به 
ســبب ناتوانی در بهره برداری از روش های جایگزین 
تامین مالــی میلیاردها دلار را از دســت می دهند. 
ایــن پژوهش، که در دومیــن کنفرانس تامین مالی 
جایگزین لندن در ژوئن 2014 راه اندازی شد، نشان 
می دهد کــه تمام عرضه کننــدگان در هر اندازه ای، 
به ســبب ناتوانــی در بهره برداری از پتانســیل های 
عامل یابی معکوس می توانند بین 60 میلیارد دلار تا 
120 میلیارد دلار از دست دهند، از طریق این منابع 
کسب و کارها می توانند خود را در برابر رتبه سنجی 
اعتباری مشــتریان اصلی شان تامین مالی کنند و به 

پرداخت به هنگام در مقابل تخفیف دست یابند. 

هم چنین این گزارش، که شــامل پیش گفتاری به 
قلم متی هنکاک وزیر مهارت و بنگاه تجاری اســت، 
بــرای اولین بــار از طریق تجزیه مزایــای حاصل از 
عامل یابی معکوس نشان می دهد که عرضه کنندگان 
از طریق کاهش هزینه سرمایه بین 25 تا 45 درصد 

از مجموع صرفه جویی ها را به دست می آورند. 
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
این گــزارش از تارنمای انجمن حســابداران گواهی 
http://www.accaglobal.( مجــاز  شــده ی 
com/content/dam/acca/global/
PDF-technical/small-business/pol-tp-

asitbc.pdf( دیدن کنند. 
Accaglobal

رقابتی شدن صنعت پتروشیمی با ابلاغیه جدید وزارت صنعت
عضو کمیســیون برنامه و بودجــه مجلس گفت: 
کلیت ابلاغیه وزارت صنعــت، معدن و تجارت برای 
عرضه کامل محصولات پتروشــیمی در بورس کالا با 
نرخ های واقعی موجب شفافیت می شود اما متاسفانه 
تبصره ای که در این ابلاغیه آمده اســت جای نگرانی 

دارد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( 
عبدالکریم هاشــمی نخل ابراهیمــی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، اظهار داشــت: 
شــرکت هایی که واقعا به دنبال شفافیت هستند، از 
عرضه کامل محصولاتشــان در بــورس کالای ایران 
حمایت می کننــد، چراکه عرضه در بورس همه چیز 
اعــم از تولید، فروش و درآمد شــرکت ها را شــفاف 
می کنــد و این امر یکــی از مزیت های بزرگ بورس 

است.
وی تصریــح کرد: بــه این ترتیــب تصمیم اخیر 
شــورای عالی بورس و موافقت وزیــر صنعت با این 
ابلاغیــه، پیامدهای مثبتی را بــرای تولید و صنعت 

پتروشیمی به همراه خواهد داشت.
ایــن نماینده مجلس با بیــان اینکه تبصره ای در 
این ابلاغیــه وجود دارد که با کلیــت موضوع یعنی 
شــفافیت، همخوانی ندارد و گفت: قرار اســت همه 
محصولات پتروشیمی با قیمت های واقعی در بورس 

کالا عرضه شــود اما اینکه تبصره ای در این ابلاغیه 
مبنی بر امکان خروج پتروشیمی ها از بورس و عرضه 
محصولات در بازار آزاد گنجانده شده نشان دهنده 
ادامه مقاومت های برخی شرکت های پتروشیمی در 

خصوص عرضه در بورس است.
هاشمی نخل ابراهیمی اظهار داشت: براساس این 
تبصره، اگر محصول یک شرکت پتروشیمی پس از 
دو نوبت عرضه در بورس به فروش نرفت، آن شرکت 
می توانــد همان میزان محصول را خارج از بورس به 
فروش برساند که در عمق این تبصره اتفاقات زیادی 

امکان رخ دادن دارد.
به گفته وی، این تبصره راه فرار و روزنه ای برای 
تداوم غیر شــفاف بودن پتروشیمی ها است چراکه 
امکان هــر گونــه هماهنگی و سوء اســتفاده برای 
مجتمع های پتروشــیمی فراهم می شــود تا آنها 
بتوانند کماکان بخشی از محصولات شان را در بازار 
آزاد معاملــه کنند. بازاری کــه نظارت کاملی بر آن 
وجود ندارد و مکانی مناســب برای فرار مالیاتی به 

شمار می رود.
هاشــمی نخل ابراهیمی با بیان اینکه متاسفانه 
برخی پتروشــیمی ها به دنبال شــفافیت نیســتند 
افزود: ما در کشور، مشکلات اقتصادی زیادی داریم 
و همه فعالان صنعت باید دست به دست هم دهند 

تا رونق به اقتصاد کشــور بازگردد در این بین برخی 
از شرکت های پتروشیمی به جای آنکه به فکر رشد 
تولید، اشــتغالزایی و ایجاد ارزش افزوده باشند فقط 
به دنبال رشد سودآوری شخصی از هر طریق ممکن 

هستند.
وی در پاسخ به این پرسش که اگر پتروشیمی ها 
کل محصولاتشــان را در بــورس کالا عرضه نکنند، 
مجلــس چه اقدامــی انجــام خواهــد داد؟ گفت: 
پتروشیمی ها مجوز احتساب نرخ محصولاتشان با ارز 
آزاد را برای این دریافت کرده اند که کل کالاهایشان 
را در بــورس کالا و برای واحدهــای تولیدی عرضه 
کننــد که اگــر در این عرضه کوتاهی انجام شــود، 
مجلس به ســرعت با آنها برخورد می کند. از طرفی 
این ابلاغیه در شــورای عالی بــورس و با حضور 3 
وزیر تدوین شــده و خود دولــت نیز باید با کوتاهی 

پتروشیمی ها برخورد کند.
عضو کمیســیون برنامــه و بودجــه مجلس در 
پایان گفت: اگر عزم جــدی در وزارت صنعت برای 
شــفافیت معاملات پتروشــیمی ها از طریق بورس 
کالا وجود داشته باشــد و برخی تصمیم ها براساس 
توصیه ها، سفارش ها و برخی ارتباطات گرفته نشود، 
بازار پتروشــیمی نیز همانند بازار آهن رقابتی و آزاد 

می شود و این اتفاق به سود منافع ملی خواهد بود.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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انجمن حسابداران گواهی  شده ی مجاز گزارش چالش های دگرگونی واحد مالی را منتشر کرد

انجمن حسابداران گواهی شــده ی مجاز با انتشار 
گزارش جدیدی بــا عنوان چالش های دگرگونی واحد 
مالی به بیان 10 الزام مورد نیاز برای تغییر کارکرد واحد 
مالی اثربخش پرداخته است. این 10 الزام عبارت اند از: 
ایجاد چشــم انداز: اهمیت صرف زمان برای هدایت   •

چشم انداز و هدف دگرگونی
حمایت و پشتیبانی: اهمیت پشتیبانی مدیریت ارشد   •

و مدیرعامل و حمایت مالی برنامه
ارتباطات: ضرورت ارتباطات یکنواخت درباره ی آنچه   •

در حال تغییر است و منطق تغییر
آماده ســازی: اطمینان از پشــتیبانی تیم مدیریت   •
و تعهد به تغییر و داشــتن برنامه ی اثربخش برای 

مدیریت فرآیند تغییر

منابع: دسترســی کافی به منابــع برنامه در هر   •
مرحلــه حیاتی از فرآینــد دگرگونی، از مرحله ی 
تدوین راهبرد تا حصول پذیرش کســب و کار به 

صورت معمول
صبر: پذیرش این موضــوع که نوآوری های مالی   •
بزرگ می توانــد انقلابی باشــد و در مدت زمان 

بیشتری از آنچه انتظار می رود تکامل یابد
بازطراحی ســازمان: به خاطر داشته باشید که باز   •
طراحی و استفاده از خدمات مشترک تامین مالی 
یا برون ســپاری مســتلزم تغییر در کارکرد مالی 

حفظ شده است
حفــظ مدیریت میانی: مدیریــت تغییر موفقیت   •
آمیز برای حفظ لایه ی میانی مدیریت امور مالی 

کلیدی اســت به این مفهوم کــه در فرآیند اصلی 
حیاتی است. 

توازن بین توانایی و جاه طلبی: در حال واقع بینی   •
در ارتباط با ظرفیت تغییر ضروری است. 

کار در فرهنگ: کســانی که در اجــرای تغییرات   •
پیچیــده، چند دامنه، برنامه هــای تحول مالی در 
چند منطقــه ی جغرافیایی چالش هــای تغییرات 

بزرگ را تجربه می کنند. 
علاقه منــدان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش از تارنمای انجمن حســابداران گواهی شده ی 
http://www.accaglobal.com/content/( مجاز 
dam/acca/global/PDF-technical/finance-

transformation/pol-afb-tcif.pdf( دیدن کنند. 
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الزام ناشران بورسی به واریز سود به حساب بانکی سهامداران
مدیر نظارت بر شــرکت های بورس اوراق بهادار 
تهران گفت: شــرکت های پذیرفته شــده در بورس 
اوراق بهــادار تهران موظف هســتند از بخشــنامه 
ســازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص تقســیم 

سود تبعیت کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
به نقل از روابط عمومــی بورس اوراق بهادار تهران، 
سید روح الله حسینی مقدم مدیر نظارت بر شرکت 
هــای بورس تهران با بیان مطلب فوق به شــکایات 
ســهامداران از نحوه پرداخت ســود شــرکت های 
پذیرفته شده در بورس تهران اشاره کرد و افزود:  بر 
اساس بخشنامه مورخ 22 دی ماه 92، کلیه شرکت 
های ثبت شده نزد ســازمان بورس موظف هستند 
مطالبات ناشــی از سود ســهام و فروش حق تقدم 
استفاده نشده را صرفاً به حساب بانکی معرفی شده 
از سوی سهامدار واریز کنند و نباید سهامدار موظف 

به افتتاح حساب در بانک خاص شود.
مدیر نظارت بر شــرکت های بورس اوراق بهادار 
تهران ادامه داد: با توجه به اینکه ســال مالیِ حدود 

85 درصد از شــرکت های پذیرفته شده در بورس 
اوراق بهادار تهران، پایان اســفند اســت، تقریباً در 
تیرماه هر سال شاهد تعدد برگزاری مجامع شرکت 
ها هستیم و همواره یکی از چالش های سهامداران 
دریافت ســود نقدی اســت. هرچند شــرکت ها بر 
اساس قانون تجارت مجاز هســتند؛ حداکثر 8 ماه 
پس از برگزاری مجمع نســبت به پرداخت ســود 
اقدام کنند، اما با توجه به پیشــرفت فن آوری، روند 
پرداخت سود نقدی باید منطبق بر شرایط روز باشد.

وی افــزود: صنــدوق های ســرمایه گــذاری و 
سبدگردان؛ یکی از ابزارهایی است که در سال های 
اخیر در بازار ســرمایه فعال شــده و زمینه حضور 
سرمایه گذاران مبتدی را در بازار فراهم آورده است.

حسینی مقدم تاکید کرد: براساس بخشنامه ای 
که در سال 1388 با موضوع پرداخت سود صندوق 
های ســرمایه گذاری به همه شرکت ها ابلاغ شد، 
سود ســهام متعلق به صندوق های سرمایه گذاری 
دارای مجوز فعالیت از ســازمان بورس باید حداکثر 
تا آخرین تاریخ پرداخت ســود سهامداران حقیقی 

پرداخت شود.
 وی ادامــه داد: عــلاوه بر این، ســود متعلق به 
ســبدهای اختصاصی متعلق به اشــخاص حقیقی و 
حقوقی نزد شــرکت های دارای مجوز فعالیت سبد 
گردانی از ســازمان بورس نیز باید واریز آن صرفاً با 
ارائه مجوز فعالیت ســبدگردانی به حســاب معرفی 

شده انجام پذیرد.
مدیر نظارت بر شــرکت های بورس اوراق بهادار 
تهران ارائه برگه سهام در موقع پرداخت سود به بانک 
ها را الزامی ندانست و اعلام کرد: یکی از چالش های 
دریافت ســود نقدی، مربوط به شــبکه بانکی و عدم 
آشــنایی کارکنان بانک ها است که متاسفانه بخش 
عمده ای از شکایات به این موضوع بر می گردد. این 
امر معمولاً از برخورد کارکنان شــعبه ای به شــعبه 
دیگر در یک بانک متفاوت است. بانک های عامل هر 
شرکت موظفند با مراجعه سهامداران و احراز هویت 
آنان، ســود ســهام متعلق به آنها را پرداخت کنند و 
دریافت برگه ســهام یا برگ فروش تردد کارگزاری 

موضوعیت ندارد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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